
CON liD DE LA IUDICATURA

PODER JUDICIAL
D.I. I TADO DI VU ATAN

Iy

I

a

Departamento de Contabilidad
y

Recursos Humanos

Poder Judicial del Estado de Vucatán
Consejo de la Judicatura

Planti



11:i~~1
PODER JUDICIAL
1)1] [STAOO nE YIJCATAN

CONSEJO DE LA JUDICATURA
UNIDAD DE PLANEACIÓN

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021

PRESUPUESTO AUTORIZADO

CENTRO
DE UBP NOMBRE DE LOS PROYECTOS Presupuesto 2021

COSTO

OFICINAS DE CONSEJEROS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA $ 15,272,896

2.2.1 14668 PISP OFICINA DEL CONSEJERO DE LA COMISiÓN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL $ __ 4,481,6Z~
14544 UBP OFICINA DEL CONSEJERO DE LA COMISiÓN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL $___ 142,4~

- --
2.2.9 14561 PISP OFICINA DEL CONSEJERO DE LA COMISiÓN DE DESARROLLO HUMANO $ 3,104,166

14748 UBP OFICINA DEL CONSEJERO DE LA COMISiÓN DE DESARROLLO HUMANO $ 120,818
2.2.12 14732 PISP OFICINA DEL CONSEJERO DE LA COMISiÓN DE DISCIPLINA $ 3,534,260

14582 UBP OFICINA DEL CONSEJERO DE LA COMISiÓN DE DISCIPLINA $ 155,103
2.2.17 14677 PISP OFICINA DEL CONSEJERO DE LA COMISiÓN DE ADMINISTRACiÓN $ _~,58(~98i.

14587 UBP OFICINA DEL CONSEJERO DE LA COMISiÓN DE ADMINISTRACiÓN $ 153,47!..

SECRETARIA EJECUTIVA $ 4,338,656
2.2.50 13768

14552
PISP SECRETARíA EJECUTIVA
UBP SECRETARíA EJECUTIVA

$
$

4,230,730
107,926

COORDINACiÓN DE SERVICIOS JURISDICCIONALES (SIST. TRAD. Y ORALIDAD) $ 265,929,902

25~,572,59~
401,63~
471,838
125,113
407,476

1,230,578
94,463
382,437

2,288,921
572,062
306,810

1,075,977

$
$
$
$
$
$
$----

_________ $ --
$
$
$
$

PISP COORDINACiÓN DE SERVICIOS JURISDICCIONALES

UBP JUZGADOS MATERIA MERCANTIL

UBP JUZGADOS MATERIA CIVIL

UBP JUZGADOS MATERIA FAMILIAR

UBP JUZGADOS MATERIA PENAL

UBP JUZGADOS MIXTOS

UBP JUZGADOS DE ORALIDAD MERCANTIL

UBP JUZGADOS EJECUCION PENAL

UBPJUZGADOSDECONTROLPENAL

UBP TRIBUNALES DE ORALIDAD

UBP JUZG. ESP. EN JUSTICIA PARA ADOLESCENTES DEL SIST. ACUSATORIO y ORAL

UBP JUZGADOS DE ORALIDAD FAMILIAR

14730
14736
14735
14737
14738
14739
14756
14780
14777
14773
16856
16857

2.2.29
2.2.30
2.2.31
2.2.32
2.2.33
2.2.34
2.2.41
2.2.38
2.2.44
2.2.43
2.2.46
2.2.40

CENTRO ESTATAL DE SOLUCION DE CONTROVERSIAS $ 14,312,325

2.2.2 14672
13795

PISP CENTRO ESTATAL DE SOLUCiÓN DE CONTROVERSIAS

UBP CENTRO ESTATAL DE SOLUCiÓN DE CONTROVERSIAS
$- -- - -
$

}4,~55,00-º-
57,325

ESCUElA JUDICIAL $ 3,173,109

2.2.10 14608
14797

PISP ESCUELA JUDICIAL

UBP ESCUELA JUDICIAL
$
$

3,013,266

--.!.59,843

ADMINISTRACiÓN DEl CONSEJO DE LA JUDICATURA $ 117,035,181

2.2.18 14550
14571

2.2.36 19065
2.2.35 19063

20563

PISP DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN

UBP GASTOS ADMINISTRATIVOS

UBPCENTRALDEACTUAR~

UBP OFICIALlA DE PARTES

UBP DIRECCIÓ~_PE ADMINISTRACiÓN (OPERATIV~ _

$ 81,516,379
$ 18,264,109
$ 93,062
$ 45,583

$ __ J.?J16,04ª-.



1~~"l1
PODER JUDICIAL
DEL ESTADO Dr YIIC\TÁN

CONSEJO DE LA JUDICATURA
UNIDAD DE PLANEACI6N

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021

CENTRO
DE UBP NOMBRE DE LOSPROYECTOS Presupuesto 2021

COSTO

CONTRALORIA $ 3,102,329

2.2.14 14719
14600

PISP CONTRALORfA

UBP PROCESO DE AUDITORfA
s
S

3,092,565
9,764

COORDINACiÓN TÉCNICA $ 7,821,198

2.2.59
2.2.52
2.2.51
2.2.6
2.2.53
2.2.55
2.2.54

19048
19067
19057
19050
19047
19061
19055

PISP COORDINACIÓN DE SERVICIOS TÉCNICOS S
UBP COMUNICACiÓN SOCIAL (L.O.P.J.E.Y) S
UBP UNIDAD DE TRANSP y ACCESO A LA INFORMACiÓN-O (L.O.P.J.E.Y) S
UBP UNIDAD DE PLANEACIÓN (L.O.P.J.E.Y) S
UBP UNIDAD DE ESTADfsTICA JUDICIAL DE lA. INSTANCIA (L.O.P.J.E:...Y)_ _ S
UBP UNIDAD DE EVALUACION PSICOLOGICA y DE TRABAJO SOCIAL S

- --
UBP DEPARTAMENTO DE ATENCiÓN A LA VIOLENCIA DE GÉNERO S

7,719,741
46,000
5,069
16,337
7,777---

__ 17,963_
8,311

TOTAL PRESUPUESTO 2021 DELCONSEJODE LAJUDICATURA $ 430,985,596

Publicado en el Decreto 332/2020 del D.O.E del 30 de diciembre de 2020
Presupuesto Consolidado del gobierno del Estado de Yucatán Tomo I



II':I~~I
PODER JUDICIAL
0[1. IsrMIO IJI YlJCAIÁN

CONSEJO DE LA JUDICATURA
UNIDAD DE PLANEACIÓN

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021

ESQUEMA ORGANIZACIONAL AUTORIZADO

2.2
PLENO DEL CONSEJO DE LA

JUDICATURA

2.2.2
2.2.50

SECRETARIA EJECUTIVA

DIRECCIÓN DEL CESC
(ÓRGANO DESCONCENTRADO)

VISITADURIA

2.2.14
CONTRALORfA

(ÓRGANO TÉCNICO)

2.2.1

COMISiÓN DE DESARROLLO
INSTITUCIONAL

OFICIALfA DE PARTES

CENTRAL DE ACTUARIA

DIRECCIÓN DE ESCUELA JUDICIAL

DEPARTAMENTOS DMINISTRATIVOS:
2.2.28 ARCHIVO GENERAL
2.2.19 CONTABILIDAD
2.2.25 COORDINACiÓN MERCANTIL Y
FAMILIAR
2.2.26 COORDINACIÓN PENAL
2.2.23 MANTENIMIENTO
2.2.20 RECURSOS HUMANOS
2.2.24 SERVICIOS GENERALES
2.2.42 SERVICIOS Y REDES
2.2.21 INNOVACiÓN E IMP. DE
SISTEMAS
2.2.11 COORDINACiÓN C10SPOA

2.2.10

2.2.18

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

2.2.36

COORDINACIÓN TÉCNICA

UNIDAD DE PLANEAClÓN

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
2.2.51

DEPARTAMENTO DE ATENCiÓN A
VrCTIMAS DE VIOLENCIA 2.2.54

UNIDAD DE ESTADfsTICA JUDICIAL
2.2.53

UNIDAD DE COMUNICACiÓN SOCIAL
2.2.52

UNIDAD DE EVALUACiÓN PSICOlÓGICA
2.2

2.2.59

JUZG. CIVILES

JUZG. PENALES

JUZG. MIXTOS

JUZG. FAMILIARES

JUZG. DE CONTROL

JUZG. MERCANTILES

JUZG. DE EJECUCIÓN

TRIBUNALES DE JUICIO ORAL

JUZG. DE ORALIDAD FAMILIAR

JUZG. DE ORALIDAD MERCANTIL

JUZG. ESPEC. EN JUSTICIA PARA
ADOLESCENTES 51STACUSATORIO

2.2.29



I~~~I
PODER JUDICIAL
\)f.1 LSTAOO DI. YllcnAN

CONSEJO DE LA JUDICATURA
UNIDAD DE PLANEACIÓN

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021

CATÁLOGO DE PROYECTOS POR CLAVE DE ASIGNACiÓN

CLAVE DE .
NO. PROYECTO DESCRIPCION

CONJUPOJ-13768-PISP SECRETARIA EJECUTIVA

2 CONJUPOJ-13795-AP APLICACiÓN DE lOS MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCiÓN DE
CONTROVERSIAS EN El ESTADO DE YUCATÁN

3 CONJUPOJ-14544-AI DESARROllO INSTITUCIONAL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE
YUCATÁN

4 CONJUPOJ-14550-PISP DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN Y FINANZAS DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA

5 CONJUPOJ-14552-AI COMUNICADO DE ACUERDOS DEL PLENO DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA

6 PJEY-14561-PISP COMISiÓN DE DESARROllO HUMANO

7 CONJUPOJ-14571-GA GASTOS ADMINISTRATIVOS DE lOS ÓRGANOS JURISDICCIONALES Y
ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA Y DEL
NUEVO EDIFICIO DEL CENTRO DE JUSTICIA ORAL DE MÉRIDA

8 CONJUPOJ-14582-AI COORDINAR LAS ÁREAS DE SUPERVISiÓN Y VIGILANCIA DE LA DISCIPLINA
DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

9 CONJUPOJ-14587-AI COORDINACiÓN DE FUNCIONES O ACTIVIDADES DE LAS ÁREAS
ADMINISTRATIVAS Y JURISDICCIONALES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

10 CONJUPOJ-14600-AI CONTROL, INSPECCiÓN Y VIGILANCIA DEL CUMPLIMIENTO NORMATIVO DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA

11 CONJUPOJ-14608-PISP ESCUELA JUDICIAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

12 CONJUPOJ-14668-PISP COMISiÓN DE DESARROllO INSTITUCIONAL

13 CONJUPOJ-14672-PISP CENTRO ESTATAL DE SOLUCiÓN DE CONTROVERSIAS Y PARA LA
ATENCiÓN DE lOS DERECHOS HUMANOS

14 CONJUPOJ-14677 -PISP COMISiÓN DE ADMINISTRACiÓN DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

15 CONJUPOJ-14719-PISP CONTRAlORIA y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA ANTICORRUPCIÓN

16 CONJUPOJ-14730-PISP JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA DEL SISTEMA TRADICIONAL Y DEL
SISTEMA DE ORALIDAD

17 CONJUPOJ-14732-PISP COMISiÓN DE DISCIPLINA

18 CONJUPOJ-14735-AP IMPARTICIÓN DE JUSTICIA EN MATERIA CIVil

19 CONJ UPOJ-14 736-AP IMPARTICIÓN DE JUSTICIA EN MATERIA MERCANTil

20 CONJUPOJ.14737-AP IMPARTICIÓN DE JUSTICIA EN MATERIA FAMILIAR

21 CONJUPOJ-14738-AP IMPARTlCIÓN DE JUSTICIA EN MATERIA PENAL

22 CONJUPOJ-14739-AP IMPARTICIÓN DE JUSTICIA EN MATERIA MIXTA, CIVil, MERCANTil Y
FAMILIAR

23 PJEY-14748-AI SUPERVISiÓN DEL PROGRAMA ANUAL DE DESARROllO DE PERSONAL DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA



IIF"~~I
PODER JUDICIAL
DEI f_~T,\DO DI' \'tICArAN

CONSEJO DE LA JUDICATURA
UNIDAD DE PLANEACIÓN

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021

CLAVE DE .
NO. PROYECTO DESCRIPCION

IMPARTICIÓN DE JUSTICIA EN MATERIA DE ORALIDAD MERCANTIL DE
JUICIOS ORDINARIOS Y LOS NUEVOS JUICIOS EJECUTIVOS POR REFORMA
FEDERAL

IMPARTICIÓN DE JUSTICIA DEL NUEVO SISTEMA EN TRIBUNALES DE
ORALIDAD

-------- ----- ----
IMPARTlCIÓN DE JUSTICIA EN JUZGADOS DE CONTROL

IMPARTICIÓN DE JUSTICIA EN JUZGADOS DE EJECUCiÓN DE SENTENCIA

ESCUELA JUDICIAL DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

IMPARTICIÓN DE JUSTICIA PARA ADOLESCENTES EN EL SISTEMA
ACUSATORIO

IMPARTICIÓN DE JUSTICIA EN MATERIA DE ORALIDAD FAMILIAR

RECOPILACiÓN, CONCENTRACiÓN Y MANEJO DE LA INFORMACiÓN
ESTADIsTICA RELATIVA A LA ACTIVIDAD JURISDICCIONAL DE PRIMERA
INSTANCIA

COORDINACiÓN TÉCNICA

FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACIÓN INSTITUCIONAL DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN

PROGRAMA DE SERVICIOS DE ATENCiÓN Y PREVENCiÓN A LA VIOLENCIA
DE GÉNERO DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN.

ATENCiÓN A LAS SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACiÓN PÚBLICA
DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

ATENCiÓN PSICOLÓGICA DERIVADAS DEL PROCESO DE IMPARTICIÓN y
ADMINISTRACiÓN DE JUSTICIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO

RECEPCiÓN Y REGISTRO DE TODO TIPO DE DOCUMENTACiÓN EN EL ÁREA
MERCANTIL, CIVIL, FAMILIAR Y PENAL

APOYO ADMINISTRATIVO A LOS JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA AREA
MERCANTIL, CIVIL Y FAMILIAR RELATIVO A FUNCIONES ACTUARIALES

REALIZACiÓN Y EJECUCiÓN DE UN PROGRAMA DE COMUNICACiÓN Y
VINCULACiÓN SOCIAL

GASTOS ADMINISTRATIVOS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

24 CONJUPOJ-14756-AP

25 CONJUPOJ-14773-AP

26 CONJUPOJ-14777-AP

27 CONJUPOJ-14780-AP

28 CONJUPOJ-14797

29 CONJUPOJ-16856-AP

30 CONJUPOJ-16857-AP

31 CONJUPOJ-1904 7-Al

32 CONJUPOJ-19048-PISP

33 CONJUPOJ-19050-AI

34 CONJUPOJ-19055-AI

35 CONJUPOJ-19057-AI

36 CONJ UPOJ-19061-AI

37 CONJUPOJ-19063-AI

38 CONJUPOJ-19065-AI

39 CONJUPOJ-19067-AI

40 CONJUPOJ-20563-AI



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA

COMISION DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

TABULADOR
CATEGORIA PLAZAS 2021 TOTAL ANUAL

ANALISTA 1 22,891.51 $ 409,927
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 14,417.50 $ 270,453

CONSEJERO 1 111,338.01 $ 1,828,407
COORDINADOR DE AREA A 1 46,766.51 $ 771,467

COORDINADOR DE AREA B 1 38,238.25 $ 652,160
SUBJEFE DE NORMATIVIDAD 1 31,471.57 $ 549,257

TOTAL ANUAL 6 $ 4,481,672



(IMPORTESCERRADOSA PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

1000 SERVICIOS PERSONALES 4,481,672 373,473 373,473 373,473 373,473 373,473 373,473 373,473 373,473 373,473 373,473 373,473 373,473

1131 SUELDOS BASEAL PERSONAL PERMANENTE 3,181,480 265,123 265,123 265,123 265,123 265,123 265,123 265,123 265,123 265,123 265,123 265,123 265,123

1311 PRIMA5 PORAÑOS DE SERVICIOSEFECTIVOS PRE5TADOS 51,540 4,295 4,295 4,295 4,295 4,295 4,295 4,295 4,295 4,295 4,295 4,295 4,295

1321 PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL 88,374 7,365 7,365 7,365 7,365 7,365 7,365 7,365 7,365 7,365 7,365 7,365 7,365

1322 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 353,498 29,458 29,458 29,458 29,458 29,458 29,458 29,458 29,458 29,458 29,458 29,458 29,458

1411 CUOTAS DE SEGURIDAD SOCIAL 281,828 23,486 23,486 23,486 23,486 23,486 23,486 23,486 23,486 23,486 23,486 23,486 23,486

1441 CUOTAS PARA ELSEGURO DEVIDA DEL PER50NAL 4,914 410 410 410 410 410 410 410 410 410 410 410 410

1591 OTRAS PRE5TACIONES 314,507 26,209 26,209 26,209 26,209 26,209 26,209 26,209 26,209 26,209 26,209 26,209 26,209

1712 ESTIMULOS AL PERSONALOPERATIVO 44,187 3,682 3,682 3,682 3,682 3,682 3,682 3,682 3,682 3,682 3,682 3,682 3,682

IMPUESTOS SOBRENÓMINAS V OTR05 QUE SE DERIVEN DE UNA

3981 RELACiÓN LABORAL 161,343 13,445 13,445 13,445 13,445 13,445 13,445 13,445 13,445 13,445 13,445 13,445 13,445

PODERJUDICIALDELESTADODEYUCATÁN
CAlENDARIZACIÓNMENSUAL y OBJETODel GASTOEJERCICIO2021
DEPARTAMENTO COMIStON DEDESARROllO INSTITUCIONAL
PROYCT'/PROGR. PRESTACIONDESERVICIOSPERSONALES



PODER JUDICIAL Del ESTADO DE YUCATÁN
CAlENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO Del GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO COMISiÓN DE DESARROllO INSTITUCIONAL
PROYCT'/PROGR. GASTO CORRIENTE 14S44

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PRESUPUESTO
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre DiciembrePARTIDA NOMBRE

AUTORIZADO
TOTAL GENERAL 142,422 11,869 11,869 11,869 11,869 11,869 11,869 11,869 11,869 11,869 11,869 11,869 11,869

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 129,314 10,776 10,776 10,776 10,776 10,776 10,776 10,776 10,776 10,776 10,776 10,776 10,776

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 13,S3S 1,128 1,128 1,128 1,128 1,128 1,128 1,128 1,128 1,128 1,128 1,128 1,128

2141 MATERIALES, úTilES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGíAS DE LA informaci 17,136 1,428 1,428 1,428 1,428 1,428 1,428 1,428 1,428 1,428 1,428 1,428 1,428

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 291 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24

2611 COM8USTIBlES PARA VEHíCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARíTIMOS, LACUS 98,3S2 8,196 8,196 8,196 8,196 8,196 8,196 8,196 8,196 8,196 8,196 8,196 8,196

3000 SERVICIOS GENERALES 13,108 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092

3151 SERVICIO DE TELEFONíA CelULAR 13,108 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092 1,092



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA

COMISION DE DESARROLLO HUMANO

TABULADOR
CATEGORIA PLAZAS 2021 TOTAL ANUAL

CONSEJERO 1 111,338.01 $ l,828A07
AUXILIAR JURIDICO 1 14A17.50 $ 270A53
SECRETARIA EJECUTIVA A 1 12,162.79 $ 233,839
COORDINADOR DE AREA A 1 46J66.51 $ 771A67

TOTAL ANUAL 4 $ 3,104,166



(IMPORTESCERRADOSA PESOS)

PODERJUDICIALDELESTADODEYUCATÁN
CALENDARIZACIONMENSUAy OBJETODELGASTOEJERCICIO2021
DEPARTAMENTO COMISIONDEDESARROLLOHUMANO
PROYCT'/PROGR. PRESTACIONDESERVICIOSPERSONALES

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diéembre
AUTORIZADO

1000 SERVICIOSPERSONALES 3,104,166 258,681 258,681 258,681 258,681 258,681 258,681 258,681 258,681 258,681 258,681 258,681 258,681

1131 SUELDOSBASEAL PERSONALPERMANENTE 2,216,218 184,68S 184,68S 184,68S 184,68S 184,68S 184,68S 184,68S 184,685 184,685 184,68S 184,685 184,68S

1311 PRIMAS PORAÑOS DESERVICIOSEFECTIVOSPRESTADOS 35,903 2,992 2,992 2,992 2,992 2,992 2,992 2,992 2,992 2,992 2,992 2,992 2,992

1321 PRIMAS DEVACACIONESy DOMINICAL 61,562 5,130 5,130 5,130 5,130 5,130 5,130 5,130 5,130 5,130 5,130 5,130 5,130

1322 GRATIFICACiÓNDEFIN DEAÑO 246,246 20,521 20,521 20,521 20,521 20,521 20,521 20,521 20,521 20,521 20,521 20,521 20,521

1411 CUOTASDESEGURIDADSOCIAL 156,084 13,007 13,007 13,007 13,007 13,007 13,007 13,007 13,007 13,007 13,007 13,007 13,007

1441 CUOTASPARAELSEGURODEVIDA DELPERSONAL 3,276 273 273 273 273 273 273 273 273 273 273 273 273

1591 OTRASPRESTACIONES 240,835 20,070 20,070 20,070 20,070 20,070 20,070 20,070 20,070 20,070 20,070 20,070 20,070

1712 ESTrMULOSAL PERSONALOPERATIVO 30,781 2,565 2,565 2,565 2,565 2,565 2,565 2,565 2,565 2,565 2,565 2,565 2,565

IMPUESTOSSOBRENÓMINAS y OTROSQUE 5E DERIVENDE UNA

3981 RELACiÓNLABORAL 113,262 9,438 9,438 9,438 9,438 9,438 9,438 9,438 9,438 9,438 9,438 9,438 9,438



POOER JUOICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN
CALENDARIZACIÓN MENSUA y OBJETO DEL GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO COMISiÓN DE DESARROLLO HUMANO

PROYCT'/PROGR. GASTO CORRIENTE 14748
(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PRESUPUESTO
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Septiembre NoviembrePARTIDA NOMBRE Agosto Octubre Diciembre

AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 120,B1B 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,068 10,06B 10,068 10,068 10,06B

2000 MATERIALES y SUMINISTROS 107,793 8,983 8,983 8,983 8,983 8,983 8,983 8,983 8,983 8,983 8,983 8,983 8,983

2111 MATERIALES, úTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,549 296 296 296 296 296 296 296 296 296 296 296 296

2141 MATERIALES, úTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGiAS DE LA ioform 5,892 491 491 491 491 491 491 491 491 491 491 491 491

COMBUSTIBLES PARA VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS,

2611 LACUSTRES y FLUVIALES 98,352 8,196 8,196 8.196 8,196 8,196 8,196 8.196 8,196 8,196 8,196 8,196 8,196

3000 SERVICIOS GENERALES 13,02S 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1.085

3151 SERVICIO DE TELEFONíA CELULAR 13,025 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA
COMISION DE DISCIPLINA

TABULADOR
CATEGORIA PLAZAS 2021 TOTAL ANUAL

CONSEJERO 1 111,338.01 $ 1,828,407
SUB JEFE ADMINISTRATIVO 1 24,704.78 $ 439,372
SECRETARIA EJECUTIVA A 1 12,162.79 $ 233,839
COORDINADOR DE AREA B 1 38,238.25 $ 652,160
ADMINISTRADOR 1 21,078.21 $ 380,481

TOTAL ANUAL 5 $ 3,534,260



(IMPORTES CERRADOSA PESOS)

PODERJUDICIAL DEl ESTADODEYUCATÁN
CALENDARIZACION MENSUAL y OBJETODELGASTO EJERCICIO2021
DEPARTAMENTO COMISION DE DISCIPLINA
PROYCT'/PROGR. PRESTACIONDESERVICIOSPERSONALES

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio A&osto Septiembre Octubre Noviembre Didembre
AUTORIZADO

1000 SERVICIOS PERSONALES 3,S34,260 294,522 294,522 294,522 294,522 294,522 294,522 294,522 294,522 294,522 294,522 294,522 294,522

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 2,490,265 207,522 207,522 207,522 207,522 207,522 207,522 207,522 207,522 207,522 207,522 207,522 207,522

1311 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 40,342 3,362 3,362 3,362 3,362 3,362 3,362 3,362 3,362 3,362 3,362 3,362 3,362

1321 PRIMAS DE VACACIONES y DOMINICAL 69,174 5,765 5,765 5,765 5,765 5,765 5,765 5,765 5,765 5,765 5,765 5,765 5,765

1322 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 276,696 23,058 23,058 23,058 23,058 23,058 23,058 23,058 23,058 23,058 23,058 23,058 23,058

1411 CUOTAS DE SEGURIDAD SOCIAL 207,837 17,320 17,320 17,320 17,320 17,320 17,320 17,320 17,320 17,320 17,320 17,320 17,320

1441 CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL 4,095 341 341 341 341 341 341 341 341 341 341 341 341

1591 OTRAS PRESTACIONES 283,482 23,624 23,624 23,624 23,624 23,624 23,624 23,624 23,624 23,624 23,624 23,624 23,624

1712 ESTiMULOS AL PERSONAL OPERATIVO 34,587 2,882 2,882 2,882 2,882 2,882 2,882 2,882 2,882 2,882 2,882 2,882 2,882

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA

3981 RELACiÓN LABORAL 127,782 10,648 10,648 10,648 10,648 10,648 10,648 10,648 10,648 10,648 10,648 10,648 10,648



PODERJUDIOAL DELESTADODEYUCATÁN
CAlENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETODELGASTO EJERCIOO2021
DEPARTAMENTO COMISiÓN DE DISOPlINA
PROYCT.¡PROGR. GASTO CORRIENTE 14S82

(IMPORTES CERRADOSA PESOS)

NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio A¡:osto Septiembre Octubre Noviembn Ok:iembrePARTIDA AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 155,103 12,925 12,925 12,925 12,925 12,925 12,925 12,925 12,925 12,925 12,925 12,925 12,925

2000 MATERIALESYSUMINISTROS 125,871 10,489 10,489 10,489 10,489 10,489 10,489 10,489 10,489 10,489 10,489 10,489 10,489

2111 MATERIALES úTILESy EQUIPOSMENORESDEOFICINA 14 124 1177 1,177 1,177 1,177 1177 1177 1177 1177 1177 1,177 1177 1,177

2141 MATERIALES úTILESy EQUIPOSMENORESDETECNOLOGIASDE LA información Y comunica 12,616 1,051 1,051 1051 1051 1,051 1,051 1051 1051 1051 1,051 1051 1,051

2161 MATERIAL DELIMPIEZA 779 65 65 65 6S 65 65 65 65 65 65 65 65
COMBUSTIBLESPARAVEHICULOSTERRESTRES,AEREOS,MARITIMOS, LACUSTRESy

2611 FLUVIALES 983S2 8196 8,196 8196 8,196 8196 8196 8196 8196 8196 8196 8196 8196

3000 SERVICIOSGENERALES 29,232 2,436 2,436 2,436 2,436 2,436 2,436 2,436 2,436 2,436 2,436 2,436 2,436

3151 SERVICIODETELEFONIACELULAR 29232 2,436 2436 2436 2,436 2436 2,436 2,436 2436 2436 2,436 2436 2436



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA

COMISION DE ADMINISTRACION

TABULADOR
CATEGORIA PLAZAS 2021 TOTAL ANUAL

ANALISTA 1 22,891.51 $ 409,927
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 14,417.50 $ 270,453
CONSEJERO 1 111,338.01 $ 1,828,407
VISITADOR 1 16,167.06 $ 300,730
COORDINADOR DE AREA A 1 46,766.51 $ 771,467

TOTAL ANUAL 5 $ 3,580,984



(IMPORTESCERRADOSA PESOS)

PODERJUDICIALDel ESTADODEYUCATAN
CAlENDARIZACIÓNMENSUALy OBJETODELGASTOEJERCICIO2021
DEPARTAMENTO COMISIONDEADMINISTRACiÓN
PROYCT'/PROGR. PRESTACIONDESERVICIOSPERSONALES

NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre DidembrePARTIDA AUTORIZADO

1000 SERVICIOSPERSONAlES 3,S80,984 298,41S 298,41S 298,415 298,41S 298,415 298,415 298,415 298,415 298,415 298,415 298,415 298,415

1131 SUELDOS8ASEAl PERSONALPERMANENTE 2,538,967 211,581 211,581 211,581 211,581 211,581 211,581 211,581 211,581 211,581 211,581 211,581 211,581

1311 PRIMAS PORAÑOS DESERVICIOSEFECTIVOSPRESTADOS 41,131 3,428 3,428 3,428 3,428 3,428 3,428 3,428 3,428 3,428 3,428 3,428 3,428

1321 PRIMAS DEVACACIONESY DOMINICAL 70,527 5,871 5,871 5,871 5,871 5,871 5,871 5,871 5,871 5,871 5,871 5,871 5,871

1322 GRATIFICACIÓNDEFIN DEAÑO 282.107 23,509 23,509 23,509 23,509 23,509 23,509 23,509 23,509 23,509 23,509 23,509 23,509

1411 CUOTASDESEGURIDADSOCIAL 200,462 16,705 16,705 16,705 16,705 16,705 16,705 16,705 16,705 16,705 16,705 16,705 16,705

1441 CUOTASPARA ELSEGURODEVIDA DELPERSONAL 4,095 341 341 341 341 341 341 341 341 341 341 341 341

1591 OTRASPRESTACIONES 278,568 23,214 23,214 23,214 23,214 23,214 23,214 23,214 23,214 23,214 23,214 23,214 23,214

1712 ESTIMUlOS AL PERSONALOPERATIVO 35,263 2,939 2,939 2,939 2,939 2,939 2,939 2,939 2,939 2,939 2,939 2,939 2,939

IMPUESTOSSOBRENÓMINAS y OTROSQUE SEDERIVENDE UNA

3981 RELACIÓNLABORAL 129,863 10,822 10,822 10,822 10,822 10,822 10,822 10,822 10,822 10,822 10,822 10,822 10,822



PODER JUDICIAL DEl ESTADO DE YUCATÁN
CAlENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO DEl GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO COMISION DE ADMINISTRACiÓN

PROYCT'/PROGR. GASTO CORRIENTE 14S87
(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 1S3,471 12,789 12,789 12,789 12,789 12,789 12,789 12,789 12,789 12,789 12,789 12,789 12,789

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 141,217 11,768 11,768 11,768 11,768 11,768 11,768 11,768 11,768 11,768 11,768 11,768 11,768

2111 MATERIALES, ÚTilES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 22.560 1,880 1,880 1,880 1,880 1,880 1,880 1,880 1,880 1,880 1,880 1,880 1,880

2141 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGíAS DE LA información Y comun 20,224 1.685 1,685 1,685 1,685 1,685 1,685 1,685 1,685 1,685 1.685 1,685 1,685

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 81 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

COM8USTI8lES PARA VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MARITIM05, LACUSTRES y

2611 FLUVIALES 98,352 8,196 8,196 8,196 8,196 8.196 8,196 8,196 8,196 8,196 8,196 8,196 8,196

3000 SERVICIOS GENERALES 12,254 1,021 1,021 1,021 1,021 1,021 1,021 1,021 1,021 1,021 1,021 1,021 1,021

3151 SERVICIO DE TElEFONIA CELULAR 12,254T 1,021 T 1,0211 1,021 1 1,021 I 1,021 I 1,0211 1,021 I 1,021 I 1,0211 1,021 1,0211 1.0211



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA

SECRETARIA EJECUTIVA

TABULADOR
CATEGORIA PLAZAS 2021 TOTAL ANUAL

ANALISTA 1 22,891.51 $ 409,927
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 14,417.50 $ 270,453
AUXILIAR DE OFICIALlA DE PARTES 1 10,531.09 $ 207,342
SECRETARIO EJECUTIVO 1 79,524.46 $ 1,298,585
TECNICO JUDICIAL 1 16,167.06 $ 300,730
SUB JEFE ADMINISTRATIVO 1 24,704.78 $ 439,372
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA 1 38,238.25 $ 652,160
SUBJEFE JURIDICO 1 38,238.25 $ 652,160

TOTAL ANUAL 8 $ 4,230,730



(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN
CALENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO DEL GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO SECRETARIA EJECUTIVA
PROYCT./PROGR. PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALES

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORI2ADO

1000 SERVICIOS PERSONALES 4,230,730 352,561 352,561 352,561 352,561 352,561 352,561 352,561 352,561 352,561 352,561 352,561 352,561

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 2,936,555 244,713 244,713 244,713 244,713 244,713 244,713 244,713 244,713 244,713 244,713 244,713 244,713

1311 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 47,S72 3,964 3,964 3,964 3,964 3,964 3,964 3,964 3,964 3,964 3,964 3,964 3,964

1321 PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL 81,S71 6,798 6,798 6,798 6,798 6,798 6,798 6,798 6,798 6,798 6,798 6,798 6,79B

1322 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 326,284 27,190 27,190 27,190 27,190 27,190 27,190 27,190 27,190 27,190 27,190 27,190 27,190

1411 CUOTAS DE SEGURIDAD SOCIAL 314,714 26,226 26,226 26,226 26,226 26,226 26,226 26,226 26,226 26,226 26,226 26,226 26,226

1441 CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL 6,552 546 546 546 546 546 546 S46 S46 546 546 546 546

1591 OTRAS PRESTACIONES 326,333 27,194 27,194 27,194 27,194 27,194 27,194 27,194 27,194 27,194 27,194 27,194 27,194

1712 ESTíMULOS AL PERSONAL OPERATIVO 40,785 3,399 3,399 3,399 3,399 3,399 3,399 3,399 3,399 3,399 3,399 3,399 3,399

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA

3981 RELACiÓN LABORAL 150,364 12,530 12,530 12,530 12,530 12,530 12,530 12,530 12,530 12,530 12,530 12,530 12,530



PODER JUDICIAL DEl ESTADO DE YUCATÁN
CALENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO DEl GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO SECRETARiA EJECUTIVA

PROYCT'/PROGR. GASTO CORRIENTE 14SS2
(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembrE Octubre Noviembre DiciembrePARTIDA
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 107,926 8,994 8,994 8,994 8,994 8,994 8,994 8,994 B,994 8,994 8,994 8,994 8,994

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 107,926 8,994 8,994 8,994 8,994 8,994 8,994 8,994 8,994 8,994 8,994 8,994 8,994

2111 MATERIALES. ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 22714 1,893 1,893 1,893 1.893 1,893 1.893 1.893 1,893 1,893 1,893 1.893 1,893

2611 COM8USTI8lES PARA VEHfcULOS TERRESTRES, MREOS, MARíTIMOS. LACUSTRES Y FLU~ 85212 7.101 7,101 7.101 7,101 7,101 7.101 7,101 7,101 7,101 7,101 7,101 7,101



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA

JUZGADOS DEL SISTEMA TRADICIONAL

TABULADOR
CATEGORIA PLAZAS 2021 TOTAL ANUAL

ACTUARIO 20 27,252.16 $ 9,614,778
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 14,417.50 $ 540,906
AYUDANTE DE ARCHIVO 11 7,730.05 $ 1,780,424
ESTAFETA 5 10,650.96 $ 1,046,444
INTENDENTE DE LIMPIEZA 11 7,545.87 $ 1,747,524

JUEZ 19 83,587.40 $ 25,816,402
SECRETARIO AUXILIAR 3 34,133.96 $ 1,776,851
SECRETARIO DE ACUERDOS 20 39,879.23 $ 13,522,007
TECNICO JUDICIAL 110 16,167.06 $ 33,080,274
RECEPCIONISTA 2 7,730.05 $ 323,714
AUXILIAR JURIDICO 3 14,417.50 $ 811,359
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES 13 5,672.69 $ 1,669,818
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA 23 38,238.25 $ 14,999,689

TOTAL ANUAL 242 $ 106,730,190



PODERJUDICIALDELESTADODEYUCATÁN
CALENDARIZAClONMENSUAL y OBJETODELGASTOEJERCICIO2021
DEPARTAMENTO JU2GADOSDELSISTEMATRADICIONAl
PROYCT.¡PROGR. PRESTAClONDESERVICIOSPERSONALES

(IMPORTESCERRADOSA PESOSI

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO Enero febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre OCtubre Noviembre Dldembre
AUTORIZADO

1000 SERVICIOS PERSONALES 106,730,190 8,894,182 8,894,182 8,894,182 8,894,182 8,894,182 8,894,182 8,894,182 8,894,182 8,894,182 8,894,182 8,894,182 8,894,182

1131 SUELDOS BASEAl PERSONAL PERMANENTE 72,883,549 6,073,629 6,073,629 6,073,629 6,073,629 6,073,629 6,073,629 6,073,629 6,073,629 6.073,629 6,073,629 6,073,629 6,073,629

1311 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOSEFECTIVOSPRESTADOS 1,180,713 98,393 98,393 98,393 98,393 98,393 98,393 98,393 98,393 98,393 98,393 98,393 98,393

1321 PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL 2,024,543 168,712 168,712 168,712 168,712 168,712 168,712 168,712 168,712 168,712 168,712 168,712 168,712

1322 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 8,098,172 674,848 674,848 674,848 674,848 674,848 674,848 674,848 674,848 674,848 674,848 674,848 674.848

1411 CUOTAS DE SEGURIDAD SOCIAL 8,112,262 676,022 676.022 676,022 676,022 676,022 676,022 676,022 676,022 676,022 676,022 676,022 676,022

1441 CUOTAS PARA El SEGURO DEVIDA DEL PERSONAL 198,198 16,S17 16,517 16,517 16,S17 16,517 16,517 16,517 16.517 16,517 16,517 16,517 16,517

1591 OTRAS PRESTACIONES 9,435,106 786,259 786,259 786,259 786,259 786,259 786,259 786,259 786,259 786,259 786,259 786,259 786,259

1712 E5T1MUlOS Al PERSONAL OPERATIVO 1,012,272 84,356 84,356 84,356 84,356 84,356 84,356 84,356 84,356 84,356 84,356 84,356 84,356

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SEDERIVEN DE UNA

3981 RELACiÓN LA80RAl 3,785,374 315,448 315,448 315,448 315,448 315,448 315,448 315,448 315,448 315,448 315,448 315,448 315,448



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA

JUZGADOS DEL SISTEMA DE ORALIDAD

TABULADOR

CATEGORIA PLAZAS 2021 TOTAL ANUAL

ACTUARIO 5 27,252.16 $ 2,403,694

AUXILIAR DE INFORMATICA 4 16,022.38 $ 1,193,521

AYUDANTE DE ARCHIVO 1 7,730.05 $ 161,857

ENCARGADO DE COPIADORA 1 8,003.81 $ 166,302

ESTAFETA 9 10,650.96 $ 1,883,599

INTENDENTE DE LIMPIEZA 9 7,545.87 $ 1,429,793

JUEZ 37 83,587.40 $ 50,274,045

SECRETARIO AUXILIAR 5 34,133.96 $ 2,961,418

SECRETARIO DE ACUERDOS 16 39,879.23 $ 10,817,606

TECNICO JUDICIAL 51 16,167.06 $ 15,337,216

NOTIFICADOR 21 27,252.16 $ 10,095,517

AUXILIAR JURIDICO 18 14,417.50 $ 4,868,156

AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES 4 5,672.69 $ 513,790

COORDINADOR DE CAUSA 4 38,238.25 $ 2,608,641

TECNICO JUDICIAL ENCARGADO DE ACl 35 16,167.06 $ 10,525,542

OPERADOR DE INFORMATICA 4 20,802.91 $ 1,504,042

ENCARGADO DE ATENClON AL PUBLlCC 2 14,417.50 $ 540,906

ADMINISTRADOR A 7 39,879.23 $ 4,732,702

ADMINISTRADOR 1 21,078.21 $ 380,481

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA 45 38,238.25 $ 29,347,217

ASISTENTE LEGAL 1 3,696.60 $ 96,358

TOTAL ANUAL 280 $ 151,842,405



(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PODER JUDICIAL DEl ESTADO DEYUCATÁN
CALENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO DEl GASTO EJERCICIO2021

DEPARTAMENTO JU2GADOS DE<:ONTROL MERIDA
PROYCT./PROGR. PRESTAClON DE SERVICIOS PERSONALES

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Septiembre
AUTORIZADO

Agosto Octubre Noviembre Diciembre

1000 SERVICIOS PERSONAlES 151,842,405 12,653.534 12,653,534 12,653,534 12,653,534 12,653,534 12,653,534 12,653,534 12,653,534 12,653,534 12,653,534 12,653,534 12,653,534

1131 SUELDOSBASEAl PERSONALPERMANENTE 10S,790.143 8,815,845 8,815.845 8,815,845 8,815,845 8.815,845 8,815,845 8.815,845 8,815,845 8.815,845 8.815.845 8,815,845 8,B15,845

1311 PRIMAS PORAÑOS DE SERVICIOSEFECTIVOSPRESTADOS 1,713,800 142,817 142.817 142,817 142,817 142,817 142,817 142,817 142,817 142.817 142,817 142.817 142,817

1321 PRIMAS DEVACACIONES Y DOMINICAL 2,938,615 244,885 244,885 244,885 244,885 244,885 244.885 244.885 244.885 244.885 244,885 244.885 244.885

1322 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 11,754,460 979,538 979,538 979,538 979,538 979,538 979,538 979,538 979.538 979,538 979,538 979,538 979.538

1411 CUOTAS DE SEGURIDAD SOCIAL 10,953,455 912,788 912.788 912,788 912,788 912,788 912,788 912.788 912,788 912,788 912,788 912,788 912,788

1441 CUOTAS PARA El SEGURODEVIDA DEL PERSONAL 229,320 19,110 19.110 19.110 19,110 19.110 19,110 19.110 19,110 19,110 19,110 19,110 19,110

1591 OTRAS PRESTACIONES 11.583.318 965,277 965,277 965,277 965,277 965,277 965,277 965.277 965.277 965,277 965,277 965,277 965.277

1712 ESTIMUlOS Al PERSONALOPERATIVO 1,469.308 122,442 122,442 122,442 122,442 122,442 122,442 122,442 122,442 122,442 122,442 122,442 122.442

IMPUESTOS SOBRENÓMINAS Y OTROSQUE SEDERIVEN DE UNA

3981 RELACiÓN LABORAL 5,409,986 450,832 450,832 450,832 450,832 450,832 450,832 450,832 450.832 450,832 450,832 450,832 450,832



PODER JUDICIAL Del ESTADO DE YUCATÁN
CAlENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO DEL GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO JUZGADOS MERCANTilES

PROYCT'/PROGR. GASTO CORRIENTE 14736
(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marta Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 401,632 33,469 33,469 33,469 33,469 33,469 33,469 33,469 33,469 33,469 33,469 33,469 33,469

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 389,595 32,466 32,466 32,466 32,466 32,466 32,466 32,466 32,466 32,466 32,466 32,466 32,466

2111 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 29,567 2,464 2,464 2,464 2,464 2,464 2,464 2,464 2,464 2,464 2,464 2,464 2,464

2141 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGíAS DE LA informaci 16924 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410

2611 COMBUSTI8lES PARA VEHícULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARíTIMOS, LACUST 343104 28,S92 28,592 28,S92 28,592 28,S92 28,S92 28,592 28,S92 28,S92 28,S92 28,S92 28,S92

3000 SERVICIOS GENERALES 12,037 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003

3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 12037 1003.08 1003.08 1003.08 1003.08 1003.08 1003.08 1003.08 1003.08 1003.0833 1003.08 1003.0833 1003.083



POOER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN
CALENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO DEL GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO JU2GADOS CIVILES
PROYCT./PROGR. GASTO CORRIENTE

14735

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Febrero Marzo Abril Junio Julio septiembre Octubre Noviembre DiciembreEnero Mayo Agosto
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 471 B3B 39,320 39,320 39,320 39,320 39,320 39,320 39,320 39,320 39,320 39,320 39,320 39,320

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 436,703 36,392 36,392 36,392 36,392 36,392 36,392 36,392 36,392 36,392 36,392 36,392 36,392

2111 MATERIALES, úTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 34365 2.864 2,864 2.864 2.864 2.864 2,864 2.864 2,864 2,864 2,864 2,864 2,864

2141 MATERIALES, úTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA informaci 59234 4,936 4,936 4,936 4.936 4.936 4.936 4.936 4,936 4,936 4.936 4,936 4.936

2611 COMBUSTIBLES PARA VEHlcULOS TERRESTRES, AÉREOS. MARITIMOS. LACUST 343104 28,592 28,592 28,592 28.592 28,592 28.592 28.592 28,592 28.592 28,592 28,592 28.592

3000 SERVICIOS GENERALES 35,135 2,92B 2,92B 2,92B 2,92B 2,92B 2,92B 2,928 2,928 2,928 2,928 2,928 2,928

3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 35135 2,928 2,928 2,928 2,928 2,928 2,928 2,928 2,928 2,928 2,928 2,928 2,928



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN
CALENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO DEL GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO JU2GADOS FAMILIARES
PROYCT'/PROGR. GASTO CORRIENTE 14737

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Abril Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre DiciembreMarzo Mayo
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 12S,l13 10,426 10,426 10,426 10,426 10,426 10,426 10,426 10,426 10,426 10,426 10,426 10,426

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 113,076 9,423 9,423 9,423 9,423 9,423 9,423 9,423 9,423 9,423 9,423 9,423 9,423

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 10,376 865 865 865 865 865 865 865 865 865 86S 865 865

2141 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA informac; 16924 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410 1,410

2611 COMBUSTIBLES PARA VEHlcULOS TERRESTRES, A~REOS, MARITIMOS, LACUST 85776 7,14B 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148

3000 SERVICIOS GENERALES 12,037 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003

3141 SERVICIO TElEFÓNICO CONVENCIONAL 12037 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003 1,003



PODER JUDICIAL Del ESTADO DE YUCATÁN
CALENDARlZACI6N MENSUAL y OBJETO Del GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO JU2GADOS PENALES
PROYCT'/PROGR. GASTO CORRIENTE 14738

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 407,476 33,956 33,956 33,956 33,956 33,956 33,956 33,956 33,956 33,956 33,956 33,956 33,956
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS B5,776 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148
2611 COMBUSTIBLES PARA VEHíCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARíTIMOS, LACUST 85,776 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148 7,148
3000 SERVICIOS GENERALES 321,700 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808
3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 321700 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808 26,808



PODER JUDICIAL DEl ESTADO DE YUCATÁN
CAlENDARlZACI6N MENSUAL y OBJETO DEl GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO JU2GADOS MIXTOS
PROYCT./PROGR. GASTO CORRIENTE 14739

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Junio Julio Agosto septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

Mayo

TOTAL GENERAL 1,23O,S7B 102,548 102,548 102,548 102,548 102,S48 102,S48 102,S48 102,54B 102,548 102,548 102,548 102,548
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,166,404 97,200 97,200 97,200 97,200 97,200 97,200 97,200 97,200 97,200 97,200 97,200 97,200
2111 MATERIALES, ÚTILESy EQUIPOS MENORES DE OFICINA 150,158 12,513 12,513 12,513 12,513 12,513 12,S13 12,513 12,513 12,513 12,513 12,513 12,513
2141 MATERIALES, ÚTILESy EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGfA5 DE LA informac' 159332 13,278 13.278 13.278 13,278 13.278 13,278 13,278 13,278 13,278 13.278 13,278 13,278
2161 MATERIAL DE UMPIEZA 84930 7.078 7,078 7,078 7,078 7,078 7.078 7,078 7,078 7,078 7,078 7,078 7,078
2611 COMBUSTIBLES PARA VEHfcUL05 TERRESTRES, AEREOS. MARfTlMOS, LACU, 771984 64,332 64,332 64,332 64,332 64,332 64.332 64,332 64,332 64,332 64,332 64,332 64,332
3000 SERVICIOS GENERALES 64,174 5,348 5,348 5,348 5,348 5,348 5,348 5,348 5,348 5,348 5,348 5,348 5,346
3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 64174 5,348 5,348 5,348 S,348 5348 5,348 5,348 5,348 5,348 5,348 5,348 5,346



PODERJUDICIAL DELESTADODEYUCATÁN
CAlENDARIZACION MENSUAl y OBJETODELGASTO EJERCICIO2021
DEPARTAMENTO JU2GADOS DEORALIDAD MERCANTIL
PROYCT.¡PROGR. GASTOCORRIENTE 14,756

(IMPORTES CERRADOSA PESOS)

PARTIDA NOMBRE PRESUPUESTO
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Didembre

AUTORIZADO
TOTAL GENERAL 94,463 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872

2000 MATERIALESY SUMINISTROS 94,463 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872 7,872
2111 MATERIALES ÚTILESy EQUIPOSMENORESDEOFICINA 7,584 632 632 632 632 632 632 632 632 632 632 632 632
2141 MATERIALES úTilES y EQUIPOSMENORESDETECNOlOGIAS DELA informati 1103 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92
2611 COMBUSTIBLESPARAVEHlcUlOS TERRESTRESAlREOS MARITlMOS LACUST 85776 7148 7148 7,148 7148 7148 7148 7,148 7148 7148 7148 7148 7148



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN
CALENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO DEL GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO JU2GADOS DE EJECUCiÓN DE SENTENCIA
PROYCT.¡PROGR. GASTO CORRIENTE 14,780

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 382,437 31,870 31,870 31,870 31,870 31,870 31,870 31,870 31,870 31,870 31,870 31,870 31,870

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 342,555 28,546 28,546 28,546 28,546 28,546 28,546 28,546 28,546 28,546 28,546 28,546 28,546

2111 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 33,533 2,794 2,794 2,794 2,794 2,794 2,794 2,794 2,794 2,794 2,794 2,794 2,794

2141 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGfAS DE LA informaei 50,772 4,231 4,231 4,231 4,231 4,231 4,231 4,231 4,231 4,231 4,231 4,231 4,231

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 922 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77

2611 COMBUSTIBLES PARA VEHfcULOS TERRESTRES, A~REOS, MARfTIMOS, LACUST 257,328 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444

3000 SERVICIOS GENERALES 39,882 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324

3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 39,882 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324 3,324



PODER JUDICIAL Del ESTADO DE YUCATAN
CALENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO Del GASTO EJERCICIO Z021
DEPARTAMENTO JUZGADOS DE CONTROl
PROYCT'/PROGR. GASTO CORRIENTE 14,777

----¡IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 2,288,921 190,743 190,743 190,743 190,743 190,743 190,743 190,743 190,743 190,743 190,743 190,143 190,743

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS l,S96,B10 133,068 133,068 133,068 133,068 133,068 133,068 133,068 133,068 133,068 133,068 133,068 133,068

2111 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 157,317 13,110 13,110 13,110 13,110 13,110 13,110 13,110 13,110 13,110 13,110 13,110 13,110

2141 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGíAS DE LA informa 193265 16,105 16,105 16,105 16,105 16,105 16,105 16,105 16,105 16,105 16,105 16,105 16,105

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 45364 3,180 3,780 3,780 3,780 3,780 3,780 3,780 3,780 3,780 3,780 3,780 3,780

2611 COMBUSTIBLES PARA VEHícULOS TERRESTRES,AÉREOS, MARíTIMOS, LACU 1200864 100,072 100,072 100,072 100,072 100,072 100,072 100,072 100,072 100,072 100,072 100,072 100,072

3000 SERVICIOS GENERALES 692,111 57,676 57,676 57,676 57,676 57,676 57,676 57,676 57,676 57,676 57,676 57,676 57,676

3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 97671 8,139 8,139 8,139 8,139 8,139 8,139 8,139 8,139 8,139 8,139 8,139 8,139

3171 SERVICIOS DE CONDUCCiÓN DESEÑALES ANALóGICAS Y DIGITALES 594440 49,537 49,537 49,537 49,537 49,537 49,537 49,537 49,537 49,537 49,537 49,537 49,537



PODERJUDIOAl DELESTADODEYUCATAN
CAlENDARlZACI6N MENSUAL y OBJETODELGASTO EJERCICIO2021
DEPARTAMENTO TRIBUNALESDEORALIDAD
PROYCT.¡PROGR. GASTO CORRIENTE 14,773

(IMPORTES CERRADOSA PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

TOTAl GENERAL S72,062 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672

2000 MATERIALESY SUMINISTROS S72,062 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672 47,672

2111 MATERIALES,úTILESy EQUIPOSMENORESDEOFICINA 27944 2329 2329 2,329 2329 2,329 2329 2329 2329 2,329 2,329 2,329 2329

2141 MATERIALES,ÚnLES y EQUIPOSMENORESDETECNOlOGfAS DE LA info 29462 2455 2455 2455 2455 2455 2455 2455 2,455 2,455 2455 2455 2455

2611 COMBUSTIBLESPARAVEH[CUL05 TERRESTRESA~REOS MARfTIM05 514,656 42,888 42,888 42888 42888 42888 42888 42,888 42888 42888 42888 42888 42,888



PODER JUDICIAL DEl ESTADO DE YUCATÁN
CAlENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO DEl GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO JU2GADO DEl SISTEMA ACUSATORIO Y ORAL ADOlESCENTES
PROYCT'/PROGR. GASTO CORRIENTE 168S6

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 306,810 25,568 25,568 25,568 25,568 25,568 25,568 25,568 25,568 25,568 25,568 25,568 25,568
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 300,706 25,059 25,059 25,059 25,059 25,059 25,059 25,059 25,059 25,059 25,059 25,059 25,059

2111 MATERIALES, UTllES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 4,260 355 355 355 355 355 355 355 355 355 355 355 355

2141 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA informad 33089 2,757 2,757 2,757 2,757 2,757 2,757 2,757 2,757 2,757 2,757 2,757 2,757

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 6029 502 502 502 502 502 502 502 502 502 502 502 502

2611 COMBUSTlBLE5 PARA VEHfcULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARfTlMOS, LACUST 257328 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444 21,444

3000 SERVICIOS GENERALES 6,104 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509

3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 6104 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509 509



PODERJUDIOAl Del ESTADODEYUCATÁN
CAlENDARIZACION MENSUAl y OBJETODELGASTO EJEROCIOZ02l
DEPARTAMENTO JUZGADOS DEORALIDAD FAMILIAR
PROYCT'/PROGR. GASTOCORRIENTE 16,857

(IMPORTES aRRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE PRESUPUESTO
Enero Febrero Abril Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Didembre

AUTORIZADO
Mano Mayo

TOTAl GENERAl 1,075,977 89,665 89,665 89,665 89,665 89,665 89,665 89,665 89,665 89,665 89,665 89,665 89,665
ZOOOMATERIALESy SUMINISTROS 1,065,814 88,818 88,818 88,818 88,818 88,818 88,818 88,818 88,818 88,818 88,818 88,818 88,818
2111 MATERIALES úTilES y EQUIPOSMENORESDEOFICINA 75367 6281 6281 6281 6281 6281 6281 6281 6281 6281 6281 6281 6,281
2141 MATERIALES úTilES y EQUIPOSMENORESDETECNOlOGfAS DE LA infor 115,470 9623 9623 9623 9,623 9,623 9623 9623 9,623 9,623 9,623 9,623 9,623
2161 MATERIALDE LIMPIEZA 17217 1435 1435 1435 1435 1,435 1,435 1,435 1435 1,435 1,435 1,435 1435
2611 COMBUSTIBLESPARAVEHfcULOS TERRESTRESAÉREOS,MARITIMOS LA 857760 71480 71,480 71480 71480 71480 71480 71,480 71,480 71480 71480 71480 71,480
3000 SERVIOOSGENERALES 10,163 847 847 847 847 847 847 847 847 847 847 847 847
3141 SERVIOOTElEFONICO CONVENCIONAL 10163 847 847 847 847 847 847 847 847 847 847 847 847



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA

CENTRO ESTATAL DE SOLUCION DE CONTROVERSIAS

TABULADOR
CATEGORIA PLAZAS 2021 TOTAL ANUAL

ESTAFETA 1 10,650.96 $ 209,289
FACILITADOR 17 34,133.96 $ 10,068,820
RECEPCIONISTA 1 7,730.05 $ 161,857
SUBDIRECTOR DE MEDIAClON 2 39,879.23 $ 1,352,201
DIRECTOR DE MEDIAClON 1 64,996.32 $ 1,036,959
OFICIAL DE MEDIACION 2 21,078.21 $ 760,962
COORDINADOR OPERATIVO 1 39,112.31 $ 664,912

TOTAL ANUAL 25 $ 14,255,000



PODER JUDICIAL DEL ESTACO DE YUCATÁN
CALENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO DELGASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO CENTRO DE SOLUCION DE CONTROVERSIAS DE MEDIOS ALTERNATIVOS
PROYCT./PROGR. PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALES

lIMPORTES CERRADOS A PESOSl

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre Octubre Noviembre Dfdembre
AUTORIZACO

1000 SERVICIOS PERSONALES 14,255,000 1,187,917 1,187,917 1,187,917 1,187,917 1,187,917 1,187,917 1,187,917 1,187,917 1,187,917 1,187,917 1,187,917 1,187,917

1131 SUelDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 9,896,182 824,682 824,682 824,682 824,682 824,682 824,682 824,682 824,682 824,682 824,682 824,682 824,682

1311 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 160,318 13,360 13,360 13,360 13,360 13,360 13,360 13,360 13,360 13,360 13,360 13,360 13,360

1321 PRIMAS DE VACACIONES y DOMINICAL 274,894 22,908 22,908 22,908 22,908 22,908 22,908 22,908 22,908 22,908 22,908 22,908 22,908

1322 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 1,099,576 91,631 91,631 91,631 91,631 91,631 91,631 91,631 91,631 91,631 91,631 91,631 91,631

1411 CUOTAS DE SEGURIDAD SOCIAL 1,278,264 I06,S22 106,S22 106,522 106,522 106,522 106,522 106,522 106,522 106,522 106,522 106,S22 106,S22

1441 CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA Del PERSONAL 20,47S 1,706 1,706 1,706 1,706 1,706 1,706 1,706 1,706 1,706 1,706 1,706 1,706

1591 OTRAS PRESTACIONES 889,S27 74,127 74,127 74,127 74,127 74,127 74,127 74,127 74,127 74,127 74,127 74,127 74,127

1712 ESTIMULOS AL PERSONAL OPERATIVO 137,447 11,454 11,454 11,454 11,454 11,454 11,454 11,454 11,454 11,454 11,454 11,4S4 11,454

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA

3981 RELACIÓN LABORAL 498,318 41,526 41,S26 41,S26 41,526 41,526 41,526 41,S26 41,S26 41,526 41,S26 41,S26 41,S26



PODERJUDIOAl DELESTADODEYUCATÁN
CAlENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETODELGASTO EJERCIDO2021
DEPARTAMENTO CENTROESTATALDESOLUCiÓN DECONTROVERSIAS
PROYCT.¡PROGR. GASTOCORRIENTE 13795

(IMPORTES CERRADOSA PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Mano Abril Junlo Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembr Diciembre
AUTORIZADO

Mayo

TOTAL GENERAl 57,325 4,777 4,777 4,777 4,777 4,777 4,777 4,777 4,777 4,777 4,777 4,777 4,777

2000 MATERIALESY SUMINISTROS 43,223 3,602 3,602 3,602 3,602 3,602 3,602 3,602 3,602 3,602 3,602 3,602 3,602

2111 MATERIALES úTilES y EQUIPOSMENORESDEOFICINA 9,322 777 777 777 777 777 777 777 777 777 777 777 777

2141 MATERIALES úTILESy EQUIPOSMENORESDETECNOlOGfAS DELA información Y comuni 6,411 534 534 534 534 534 534 534 534 534 534 534 534

2151 MATERIAL IMPRESOE información DIGITAL 2158 180 180 180 180 1SO 180 1SO 1SO 1SO 180 1SO 180

2611 COMBUSTIBLESPARAVEHfcUlOS TERRESTRESAtREOS MARITIMOS LACUSTRESy FlUVI 25332 2111 2111 2,111 2111 2111 2111 2,111 2111 2111 2111 2111 2111

3000 SERVICIOSGENERALES 14,102 1,17S 1,17S 1,175 1,17S 1,175 1,17S 1,17S 1,17S 1,175 1,17S 1,175 1,175

3141 SERVICIOTElEFÓNICO CONVENCIONAL 14 102 1175 1,175 1175 1175 1,175 1175 1,175 1,175 1,175 1175 1175 1,175



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA

ESCUELA JUDICIAL

TABULADOR
CATEGORIA PLAZAS 2021 TOTAL ANUAL

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 14,417.50 $ 270,453
DIRECTOR DE CAPAClTACION 1 64,996.32 $ 1,036,959
COORDINADOR ACADEMICO 2 22,891.51 $ 819,854
SECRETARIA EJECUTIVA A 1 12,162.79 $ 233,839
JEFE DE DEPARTAMENTO B 1 38,238.25 $ 652,160

TOTAL ANUAL 6 $ 3,013,266



PODERJUDICIAL DEl ESTADODEYUCATÁN
CALENDARIZACION MENSUAL y OBJETO DEl GASTO EJERCICIO2021
DEPARTAMENTO ESCUELAJUDICIAL
PROYCT.jPROGR. PRESTACIONDE SERVICIOSPERSONALES

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

-,

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre
AUTORIZADO

1000 SERVICIOS PERSONAlES 3,013,266 251,106 251,106 251,106 251,106 251,106 251,106 251,106 251,106 251,106 251,106 251,106 251,106

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 2,107,175 175,598 175,598 175,598 175,598 175,598 175,598 175,598 175,598 175,598 175,598 175,598 175,598

1311 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 34,136 2,845 2,845 2,845 2,845 2,845 2,845 2,845 2,845 2,845 2,845 2,845 2,845

1321 PRIMAS DE VACACIONES y DOMINICAL 58,533 4,878 4,878 4,878 4,878 4,878 4,878 4,878 4,878 4,878 4,878 4,878 4,878

1322 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 234,131 19,511 19,511 19,511 19,511 19,511 19,511 19,511 19,511 19,511 19,511 19,511 19,511

1411 CUOTAS DE SEGURIDAD SOCIAL 231,626 19,302 19,302 19,302 19,302 19,302 19,302 19,302 19,302 19,302 19,302 19,302 19,302

1441 CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL 4,914 410 410 410 410 410 410 410 410 410 410 410 410

1591 OTRAS PRESTACIONES 206,689 17,224 17,224 17,224 17,224 17,224 17,224 17,224 17,224 17,224 17,224 17,224 17,224

1712 ESTíMULOS AL PERSONAL OPERATIVO 29,266 2,439 2,439 2,439 2,439 2,439 2,439 2,439 2,439 2,439 2,439 2,439 2,439

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA
3981 RELACiÓN LABORAL 106,797 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900



PODER JUDICIAL Del ESTADO DE YUCATÁN
CAlENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO Del GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO ESCUELA JUDICIAL
PROYCT'/PROGR. GASTO CORRIENTE 14,797

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

Mayo

TOTAL GENERAL 159,843 13,320 13,320 13,320 13,320 13,320 13,320 13,320 13,320 13,320 13,320 13,320 13,320

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 57,150 4,763 4,763 4,763 4,763 4,763 4,763 4,763 4,763 4,763 4,763 4,763 4,763

2111 MATERIALES, ÚTilES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 8,546 712 712 712 712 712 712 712 712 712 712 712 712

2141 MATERIALES, ÚTilES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGíAS DE LA informaci 28,624 2,385 2,38S 2,385 2,385 2,385 2,385 2,385 2,385 2,385 2,385 2,385 2,385

2611 COMBUSTIBLES PARA VEHícULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARíTIMOS, LACUST 19,980 1,665 1,665 1,665 1,665 1,665 1,665 1,665 1,665 1,665 1,665 1,665 1,665

3000 SERVICIOS GENERALES 102,693 8,558 8,558 8,558 8,558 8,558 8,558 8,558 8,558 8,558 8,558 8,558 8,558

3141 SERVICIO TelEFÓNICO CONVENCIONAL 84,443 7,037 7,037 7,037 7,037 7,037 7,037 7,037 7,037 7,037 7.037 7.037 7,037

3711 PASAJES NACIONALES AÉREOS PARA SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN E 18,250 1.521 1.521 1.521 1,521 1,521 1,S21 1.S21 1.521 1.521 1.521 1.521 1,521



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA

DIRECCION DE ADMINISTRACION

CATEGORIA PLAZAS TABULADOR 2021 TOTAL ANUAL

ACTUARIO 27 $ 27,252.16 $ 12,979,950
ARCHIVISTA 3 $ 12,162.79 $ 701,518
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 15 $ 14,417.50 $ . 4,056,797
AUXILIAR DE INFORMATICA 11 $ 16,022.38 $ 3,282,183
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 8 $ 12,429.40 $ 1,905,350
AUXILIAR DE OFIClALlA DE PARTES 3 $ 10,531.09 $ 622,027
AYUDANTE DE ARCHIVO 17 $ 7,730.05 $ 2,751,565
ENCARGADO DE COPIADORA 19 $ 8,003.81 $ 3,159,743
ESTAFETA 14 $ 10,650.96 $ 2,930,044
INTENDENTE DE LIMPIEZA 34 $ 7,545.87 $ 5,401,439
JUEZ 2 $ 34,008.00 $ 906,880
OFICIAL DE PARTES A 6 $ 21,078.21 $ 2,282,887
OFICIAL DE SERVICIO 1 $ 8,145.36 $ 168,601
PROGRAMADOR DE COMPUTO 7 $ 20,802.91 $ 2,632,074
SUBJEFE DE INFORMATICA 2 $ 31,471.57 $ 1,098,515
TECNICO JUDICIAL 8 $ 16,167.06 $ 2,405,838
COORD ADMINISTRATIVO 1 $ 17,964.79 $ 329,923
COORD DE INFORMATICA 8 $ 22,938.93 $ 3,285,577
OFICIAL DE PARTES 1 $ 17,575.46 $ 323,601
COORDINADOR DE ACTUARIOS 2 $ 41,854.79 $ 1,399,622
ENLACE ADMINISTRATIVO 20 $ 14,417.50 $ 5,409,063
SUBJEFE DE CONTRALORIA 1 $ 31,471.57 $ 549,257
ALMACENISTA 1 $ 14,417.50 $ 270,453
AUXILIAR DE NOMINA 2 $ 7,730.05 $ 323,714
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES 13 $ 5,672.69 $ 1,669,818
CAPTURISTA 1 $ 7,730.05 $ 161,857
SUB JEFE ADMINISTRATIVO 2 $ 24,704.78 $ 878,745



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA

DIRECCION DE ADMINISTRACION

CATEGORIA PLAZAS TABULADOR 2021 TOTAL ANUAL

BODEGUERO 1 $ 9,537.39 $ 191,206
SUBJEFE A 3 $ 34,133.96 $ 1,776,851
SECRETARIA EJECUTIVA A 4 $ 12,162.79 $ 935,357
JEFE DE DEPARTAMENTO A DEL O 6 $ 41,854.79 $ 4,198,866
CHOFER B 1 $ 10,944.29 $ 214,052
JEFE DE DEPARTAMENTO B 1 $ 38,238.25 $ 652,160
CHOFER A 3 $ 13,348.66 $ 759,289
SUBJEFE ADMINISTRATIVO B 2 $ 22,891.51 $ 819,854
OPERADOR DE INFORMATICA 3 $ 20,802.91 $ 1,128,032
DIRECTOR DE ADMINISTRAClON y FINA 1 $ 79,524.46 $ 1,298,585
ADM IN ISTRADOR 1 $ 21,078.21 $ 380,481
MAGISTRADO 1 $ 75,030.04 $ 1,040,417
ASISTENTE 28 $ 3,696.60 $ 2,698,028
TECNICO EN INFORMATICA 4 $ 12,429.40 $ 952,675
TECNICO EN INFORMATICA "B" 2 $ 10,650.96 $ 418,578
COORDINADOR OPERATIVO 1 $ 39,112.31 $ 664,912
JUBILADOS 1 $ - $ 1,500,000

TOTAL ANUAL 292 $ 81,516,379



(IMPORTES CERRADOSA PESOS)

NOMBRE
PRESUPUESTO Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre OCtubre Noviembre DidembrePARTIDA AUTORIZADO

1000 SERVICIOS PERSONALES 81,S16,379 6,793,032 6,793,032 6,793,032 6,793,032 6,793,032 6,793,032 6,793,032 6,793,032 6,793,032 6,793,032 6,793,032 6,793,032

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 51,687,294 4,307,274 4,307,274 4,307,274 4,307,274 4,307,274 4,307,274 4,307,274 4,307,274 4,307,274 4,307,274 4,307,274 4,307,274

1311 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS B09,S26 67,461 67,461 67,461 67,461 67,461 67,461 67,461 67,461 67,461 67,461 67,461 67,461

1321 PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL 1,388,076 115,673 115,673 115,673 115,673 11S,673 115,673 115,673 115,673 115,673 115,673 115,673 115,673

1322 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 5,743,033 478,586 478,586 478,586 478,586 478,586 478,586 478,586 478,586 478,586 478,586 478,586 478,586

1411 CUOTAS DE 5EGURIDAD 50ClAL 8,176,272 681,356 681,356 681,356 681,356 681,356 681,356 681,356 681,356 681,356 681,356 681,356 681,356

1441 CUOTAS PARA EL 5EGURO DE VIDA DEL PERSONAL 235,872 19,656 19,656 19,656 19,656 19,656 19,656 19,656 19,656 19,656 19,656 19,656 19,656

1591 OTRAS PRESTACIONES 10,005,448 833,787 833,787 833,787 833,787 833,787 833,787 833,787 833,787 833,787 833,787 833,787 833,787

1712 ESTfMULOS AL PERSONAL OPERATIVO 694,038 57,837 57,837 57,837 57,837 57,837 57,837 57,837 57,837 57,837 57,837 57,837 57,837

IMPUESTOS sOBRE NÓMINAS y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA

3981 RELACIÓN LABORAL 2,776,821 231,402 231,402 231,402 231,402 231,402 231,402 231,402 231,402 231,402 231,402 231,402 231,402

PODERJUDICIAL DEL ESTADODEYUCATÁN
CALENDARIZACION MENSUAL y OBJETO DELGASTO EJERCICIO2021
DEPARTAMENTO DIRECCION DEADMINISTRACION
PROYCT.{PROGR. PRESTACIONDE SERVICIOSPERSONALES



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CALENDARIZAClÓN MENSUAL y OBJETO DEL GASTO EJERCICIO2021
DEPARTAMENTO DIRECCiÓN DEADMINISTRACiÓN
PROya.¡PROGR. GASTO CORRIENTE 14571

--(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 1B,264, 109 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009
3000 SERVICIOS GENERALES 1B,264,109 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009 1,522,009
3111 SERVICIO DE ENERGfA ELÉaRICA 10,B07,508 900,626 900,626 900,626 900,626 900,626 900,626 900,626 900,626 900.626 900,626 900,626 900,626
3131 SERVICIO DE AGUA 94,039 7,837 7,837 7,837 7,837 7,837 7,837 7,837 7,837 7,837 7,837 7,837 7,837
3141 SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 140,959 11,747 11,747 11,747 11,747 11,747 11,747 11,747 11,747 11,747 11,747 11,747 11,747
31S1 SERVICIO DE TELEFONfA CELULAR 192,398 16,033 16,033 16,033 16,033 16,033 16,033 16,033 16,033 16,033 16,033 16,033 16,033
3171 SERVICIOSDE CONDUCCiÓN DE SEÑALESANALÓGICAS Y DIGITALES 5,390,575 449,215 449,215 449,215 449,215 449,215 449,21S 449,215 449,215 449,215 449,215 449,215 449,215
3181 SERVICIO POSTAL 314,443 26,204 26,204 26,204 26,204 26,204 26,204 26,204 26,204 26,204 26,204 26,204 26,204
3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 1,024,136 85,344 85,344 85,344 8S,344 85,344 85,344 85,344 85,344 85,344 85,344 85,344 85,352
3571 MANTENIMIENTO Y CON5ERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 8,534 711 711 711 711 711 711 711 711 711 711 711 711
3581 SERVICIOSDE LAVANDERfA, LIMPIEZA, HIGIENE Y MANEJO DE DESECHOS 291,517 24,293 24,293 24,293 24,293 24,293 24,293 24,293 24,293 24,293 24,293 24.293 24,294



19065
(IMPORTES CERRADOSA PESOS)

PODERJUDICIAL OEl ESTADODEYUCATÁN
CAlENDARIZAOÓN MENSUAl y OBJETODELGASTOEJERCICIO2021
DEPARTAMENTO CENTRALOEACTUARIA
PROYCT.{PROGR. GASTOCORRIENTE

NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembr DiciembrePARTIDA AUTORIZADO
TOTAL GENERAl 93,062 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755

2000 MATERIALESY SUMINISTROS 93,062 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755 7,755

2111 MATERIALES,ÚTIlES y EQUIPOSMENORESDEOFICINA 19,254 1605 1605 1605 1605 1,605 1,605 1,605 1,605 1,605 1,605 1,605 1,605

2141 MATERIALES,ÚTilES y EQUIPOSMENORESDETECNOlOGIAS DE LA información Y comuni 33848 2821 2821 2821 2821 2821 2,821 2,821 2821 2821 2821 2,821 2821

2611 COMBUSTIBLESPARAVEHlcULOS TERRESTRES,AÉREOS MARITIMOS LACUSTRESy FLUVI 39960 3330 3330 3,330 3330 3330 3330 3330 3,330 3,330 3,330 3330 3330



PODER JUDICIAL Del ESTADO DE YUCATÁN
CAlENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO Del GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO OFICIAlIA DE PARTES
PROYCT'/PROGR. GASTO CORRIENTE 19063

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembn Diciembre
AUTORIZADO

Mayo

TOTAL GENERAL 45,583 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 45,583 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799 3,799

2111 MATERIALES, ÚTilES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 36,4S5 3,037 3,037 3,037 3,037 3,037 3,037 3,037 3,037 3,037 3,037 3,037 3,037

2141 MATERIALES, ÚTilES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGíAS DE LA información Y comur 7616 634 634 634 634 634 634 634 634 634 634 634 634

221S PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA El PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDII 1S12 126 126 126 126 126 126 126 126 126 126 126 126



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN

CALENOARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO DEL GASTO EJERCICIO 1021

DEPARTA'" DIRECOON DE ADMINISTRACiÓN

PROYCT.jP GASTO CORRIENTE

20563

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Muzo Abril Junio Julio Septiembre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

Mayo Acosto Octubre

TOTAL GENERAL 17,116,048 1,426,337 1,416,337 1,416,337 1,416,3]7 1,416,337 1,416,337 1,416,337 1,416,3]7 1,416,3]7 1,426,337 1,426,]37 1,426,331

'000 MATERIALES y SUMINISTROS 13,041,466 1,081,189 1,081,289 1,087,289 1,081,189 1,081,289 1,081,289 1,087,289 1,081,289 1,081,289 1,081,189 1,081,289 1,081,289

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,000,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250.000 250.000 250,000 250.000 2~.OOO 250,000 250.000

MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE

2141 LA informitción Y comunieaciónES 3,000,000 250,000 250,000 250.000 'SO,OOO 250,000 250.000 250,000 250,000 250,000 250.000 250,000 250.000

2151 MATERIAL IMPRESO E información DIGITAL 135.824 11.319 11,319 11.319 11,319 11,319 11.319 11.319 11.319 11,319 11,319 11,319 11.319

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 2,276,984 189,748 189,148 189,148 189,148 189,148 189,148 189.748 189,748 189.148 189.748 189,748 189,756

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE

22150 ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS 186.333 15.527 15,527 15,527 15,521 15,527 15.527 15.527 15,S27 15.527 15.527 15,521 15,536

2411 PRODUCTOS MINERALES NO METÁUCOS 3.578 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298

2421 CEMENTO y PRODUCTOS DE CONCRETO 4.109 342 34' 342 342 34' 342 342 342 342 342 342 342

2461 MATERIAL ELECTRICO y ELECTRÓNICO 80,978 6.748 6.748 6.748 6.748 6,748 6.748 6,748 6,748 6.748 6,748 6,748 6,750

OTROS MATERIALES YARTlcuLOS DE CONSTRUCCiÓN Y

2491 REPARAC~N 46.072 3.839 3,839 3.839 3,839 3,839 3.839 3,839 3,839 3.839 3,839 3,839 3,843

25031 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEuTlCOS 27.120 2,260 2.260 2.260 2,260 2.260 2.260 2,260 2,160 2,260 2,160 2.260 2,260

COMBUSTIBLES PARA VEHlcULOS TERRESTRES, ArREOS.

2611 MARITlMOS. LACUSTRES y FLUVIALES 2,585,112 215,434 215,434 215.434 115,434 215,434 215.434 215.434 215,434 215.434 215,434 215,434 215,438

1614 LUBRICANTES YADITIVOS 7,022 S8S S8S S8S S8S S8S S8S S8S S8S S8S S8S S8S S8S

2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y protección PERSONAL 100,000 8.333 8,333 8.333 8,333 8,333 8,333 8.333 8,333 8,333 8,333 8.333 8,337

2741 PRODUCTOS TEXTilES 37,341 3.112 3,112 3.112 3.112 3.112 3.112 3.112 3,112 3,112 3,112 3,112 3,112

2921 REfACCIONES YACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 193.235 16.103 16,103 16,103 16,103 16.103 16.103 16,103 16,103 16,103 16,103 16.103 16,102

REFACCIONES YACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y

2931 EQUIPO DE ADMINISTRACiÓN, EOUCACION y REáreaTIVO 161.987 21.832 21,832 21.832 21,831 21.832 21.832 21.832 11,832 21,832 21,832 21.832 21,835

REfACCIONES YACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE

2941 CÓMPUTO y TECNOlOGIAS DE información 193.331 16.111 16.111 16.111 16.111 16,111 16,111 16.111 16.111 16,111 16.111 16.111 16.110

REFACCIONES YACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE

2961 TRANSPORTE 302.846 25.237 25.237 25.137 2S,237 25,231 25.237 25,131 25.237 15,237 25,237 25.237 25.239

2991 REFACCIONES YACCESORK)S MENORES OTROS BIENES MUEBLES 604,126 50.344 50,344 50,344 50,344 50.344 50,344 50,344 50.344 50.344 50.344 50.344 50,342

25021 FERTILIZANTES. PESTICIDAS YOTROS AGROQulMICOS 1.362 114 114 114 "' 11. 114 114 "' 114 114 114 119

.000 SERVlCIOS GENERALES 4.068,511 ]39.048 339,048 339.048 339,048 339,041 339,048 339,048 339.048 339,048 339,048 339,048 339,048

3141 SERVICIO TElEFÓNICO CONVENCIONAL 35.829 2,986 2,986 2,986 2,986 2,986 2,986 2,986 2,986 2.986 2.986 2,986 1.983

SERVICIOS lEGALES. DE CONTABILIDAD. AUDITORIA y

3311 RELACIONADOS 311,968 15.997 25.991 15,997 25,997 25,997 25,997 25,997 25,997 25.997 25,991 25.997 26.001

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO

DERIVADO DE LAOPERACióN YADMINISTRACiÓN DE LAS DE

PENDENCIAS Y ENTIDADES DE LAADMINISTRACiÓN PÚBLICA

3361 ESTATAL 53,976 4,498 4,498 4,498 4.498 4,498 4,498 4,498 4.498 4,498 4,498 4,498 4,498

3451 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 261.341 21,779 21,779 11,779 21,779 11,779 21.779 21.179 21,779 21,779 21,779 21,779 21,773

34S< SEGUROS vehlcularES 652.162 54.347 54,347 54,347 54.347 54,347 54.347 54,347 54.347 54,347 54.347 54.347 54,345

3511 MANTENIMIENTO y CONSERVACiÓN DE INMUEBLES 1,500.000 125,000 125,000 125.000 125,000 125,000 125.000 125,000 125,000 125.000 125.000 125,000 125,000

3531 MANTENIMIENTO y CONSERVACiÓN DE BIENES INFORMÁTICOS 200.000 16,666 16,666 16.666 16.666 16.666 16,666 16,666 16.666 16,666 16,666 16,666 16.674

MANTENIMIENTO YCONSERVACIÓN DE VEHICULOS TERRESTRES.

3551 AtREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y flUVIALES 803.589 66,966 66.966 66,966 66.966 66.966 66,966 66.966 66,966 66,966 66.966 66,966 66,963

3591 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACIÓN 152.716 12.726 12.726 12,726 12,726 12,726 12,726 12.726 12,726 12,726 12.726 12,726 12.126

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 77.000 6.417 6,411 6,417 6,417 6,417 6,417 6,411 6,417 6,417 6.417 6,417 6.413



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA

CONTRALORIA

TABULADOR
CATEGORIA PLAZAS 2021 TOTAL ANUAL

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 14,417.50 $ 540,906
OFICIAL DE PARTES A 1 21,078.21 $ 380,481
COORD ADMINISTRATIVO 1 17,964.79 $ 329,923
JEFE DE DEPARTAMENTO A DEL CJ 1 41,854.79 $ 699,811
ADMINISTRADOR 3 21,078.21 $ 1,141,444

TOTAL ANUAL 8 $ 3,092,565



(IMPORTES CERRADOSA PESOS)

PODERJUDICIAL DEl ESTADODEYUCATÁN
CAlENDARIZAClÓN MENSUAL Y OBJETODELGASTOEJERCICIO2021
DEPARTAMENTO CONTRALORIA
PROYCT.{PROGR. PRESTACIONDESERVICIOSPERSONALES

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Didembre
AUTORIZADO

1000 SERVICIOS PERSONAlES 3,092,565 257,714 257,714 257,714 257,714 257,714 257,714 257,714 257,714 257,714 257,714 257,714 257,714

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 2,07S,609 172.967 172,967 172,967 172,967 172,967 172,967 172,967 172,967 172,967 172,967 172,967 172,967

1311 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTiVOS PRESTADOS 33,625 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802 2,802

1321 PRIMAS DE VACACIONES Y DOMiNICAL 57,656 4,805 4,805 4,805 4,805 4,805 4,805 4,805 4,805 4,805 4,805 4,805 4,805

1322 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 230,623 19,219 19,219 19,219 19,219 19,219 19,219 19,219 19,219 19,219 19,219 19,219 19,219

1411 CUOTAS DE SEGURIDAD SOCiAL 272.449 22,704 22,704 22,704 22,704 22,704 22,704 22,704 22,704 22,704 22,704 22,704 22,704

1441 CUOTAS PARA ELSEGURO DE VIDA DEL PERSONAL 6,552 546 546 546 546 546 546 546 546 546 546 546 546

1591 OTRAS PRESTACIONES 279,009 23,251 23,251 23,251 23,251 23,251 23,251 23,251 23,251 23,251 23,251 23,251 23,251

1712 ESTíMULOS AL PERSONAL OPERATIVO 28,828 2,402 2,402 2,402 2,402 2,402 2,402 2,402 2,402 2,402 2,402 2,402 2,402

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERiVEN DE UNA
3981 RELACIÓN LABORAL 108,214 9,018 9,018 9,018 9,018 9,018 9,018 9,018 9,018 9,018 9,018 9,018 9,018



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN
CALENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO DEL GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO CONTRALORIA
PROYCT.¡PROGR. GASTO CORRIENTE 14,600

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 9,764 814 814 814 814 814 814 814 814 814 814 814 814
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 8,627 719 719 719 719 719 719 719 719 719 719 719 719

2111 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,817 318 318 318 318 318 318 318 318 318 318 318 318
2141 MATERIALES, úTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA informac; 1,077 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90

2215 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES E 3,733 311 311 311 311 311 311 311 311 311 311 311 311
3000 SERVICIOS GENERALES 1,137 95 95 9S 95 95 95 95 95 95 95 95 95

3921 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 1,137 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95



TABULADOR
CATEGORIA PLAZAS 2021 TOTAL ANUAL

AUXILIAR DE OFIClALlA DE PARTES 4 10,531.09 $ 829,369
AYUDANTE DE ARCHIVO 1 7,730.05 $ 161,857
ENCARGADO DE COPIADORA 1 8,003.81 $ 166,302
SUBJEFE DE INFORMATICA 1 31,471.57 $ 549,257
RESPONSABLE 1 38,238.25 $ 652,160
COORD ADMINISTRATIVO 1 17,964.79 $ 329,923
RECEPCIONISTA 6 7,730.05 $ 971,141
CAPTURISTA 1 7,730.05 $ 161,857
AUXILIAR ESPECIALIZADO 2 14,417.50 $ 540,906
SUBJEFE A 1 34,133.96 $ 592,284
JEFE DE DEPARTAMENTO A DEL CJ 1 41,854.79 $ 699,811
CHOFER B 1 10,944.29 $ 214,052
JEFE DE DEPARTAMENTO B 1 38,238.25 $ 652,160
AUXILIAR EN TRABAJO SOCIAL 2 13,348.66 $ 506,193
AUXILIAR EN PSICOLOGIA 1 13,348.66 $ 253,096
SUB JEFE SIST Y TELECOM 1 24,704.78 $ 439,372

TOTAL ANUAL

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATAN
CONSEJO DE LA JUDICATURA
COORDINACION TECNICA

26 $ 7,719,741



PODERJUDIOAl DELESTADODEYUCATAN
CALENDARlZAOONMENSUAL y OBJETODELGASTOEJERCIOO202l
DEPARTAMENTO COORDINACIONTECNICA
PROYCT./PROGR. PRESTACIONDESERVIOOSPERSONAlES

(IMPORTESaRRADOS A PESOSI

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio A¡osto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

1000 SERVICIOS PERSONALES 7,719,741 643,312 643,312 643,3U 643,3U 643,312 643,312 643,3 U 643,3U 643,312 643,312 643,312 643,312

1131 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE S,020,B03 41B,4oo 41B,4OO 41B,4OO 41B,4oo 41B,4OO 418,400 418,400 418,400 418,400 418,400 418,400 418,400

1311 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOSEFECTIVOSPRESTADOS 81,337 6,778 6,778 6,778 6,778 6,778 6,778 6,778 6,778 6,778 6,778 6,778 6,778

1321 PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL 139,467 11,622 11,622 11,622 11,622 11,622 11,622 11,622 11,622 11,622 11,622 11,622 11,622

1322 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 557,867 46,489 46,489 46,489 46,489 46,489 46,489 46,4B9 46,489 46,489 46,489 46,489 46,489

1411 CUOTAS DE SEGURIDAD SOCIAL 663,246 55,270 55,270 55,270 55,270 55,270 55,270 55,270 55,270 55,270 55,270 55,270 55,270

1441 CUOTAS PARA El SEGURO DEVIDA DEL PERSONAL 21,294 1,775 1,775 1,775 1,775 1,775 1,775 1,775 1,775 1,775 1,775 1,775 1,775

1591 OTRAS PRESTACIONES B9S,410 74,617 74,617 74,617 74,617 74,617 74,617 74,617 74,617 74,617 74,617 74,617 74,617

1712 ESTíMULOS Al PERSONAL OPERATIVO 69,733 5,811 5,811 5,811 5,811 5,811 5,811 5,811 5,811 5,811 5,811 5,811 5,811

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SEDERIVEN DE UNA

3981 RELACiÓN LABORAL 270,585 22,549 22,549 22,549 22,549 22,549 22,549 22,549 22,549 22,549 22,549 22,549 22,549

______ 1



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN
CAlENDARIZACIÓN MENSUAL y 08JETO DEl GASTO EJERCICIO2021
DEPARTAMENTO COMUNICACiÓN SOCIAL
PROYCT./PROGR. GASTO CORRIENTE 19,067

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOM8RE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Oiciembre
AUTORIZADO

Mayo

TOTAL GENERAL 46,000 3,833 3,833 3,833 3833 3833 3,833 3,833 3833 3,833 3,833 3833 3,833

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 18,580 1548 1,548 1548 1548 1,548 1,548 1,548 1,548 1548 1,548 1548 1,548

MATERIALES, UTILESY EQUIPOS MENORES DETECNOLOGIAS DE LA
2141 INFORMACION y COMUNICACIONES 18,580 1,548 1,548 1,548 1,548 1,548 1,548 1,548 1,548 1,548 1,548 1,548 1,552

3ODOSERVICIOS GENERALES 27,420 2,285 2,285 2,285 2,285 2285 2,285 2,285 2,285 2,285 2,285 2285 2,285

3151 SERVICIODE TELEFONiA CELULAR 27,420 2,285 2,285 2,285 2,285 2,285 2,285 2,285 2,28S 2,285 2,285 2,285 2,285



PODERJUDICIAL DELESTADO DEYUCATÁN
CALENDARIZAClÓN MENSUAL Y OBJETODELGASTO EJERCICIO2021
DEPARTAMENTO UNIDAD DETRANSPARENCIA
PROYCT./PROGR. GASTO CORRIENTE 19,057

(IMPORTES CERRADOSA PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Junio Julio Agosto septiembre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

Mayo Octubre

TOTAL GENERAL 5,069 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 5,069 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422
2111 MATERIALES,ÚTILESy EQUIPOSMENORESDEOFICINA 5,069 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 427



PODER JUDICIAL DEl ESTADO DE YUCATÁN

CAlENDARI2ACIÓN MENSUAL y OBJETO DEL GASTO EJERCICIO 2021

DEPARTAMENTO UNIDAD DE PLANEACIÓN

PROYCT'¡PROGR. GASTO CORRIENTE 19,050
(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre DiciembrePARTIDA
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 16,337 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 16,337 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361 1,361

2111 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 6,747 S62 562 S62 562 S62 S62 562 562 S62 S62 S62 562

2141 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGIAS DE LA informac 9,S90 799 799 799 799 799 799 799 799 799 799 799 799



PODER JUDICIAL Del ESTADO DE YUCATÁN
CALENDARIZACIÓN MENSUAL y OBJETO Del GASTO EJERCICIO 2021
DEPARTAMENTO UNIDAD DE ESTADISTICA JUDICIAL DE PRIMERA INSTANCIA

PROYCT'/PROGR. GASTO CORRIENTE 19,047
(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

TOTAL GENERAL 7,777 648 648 648 648 648 648 648 648 648 648 648 648

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 7,777 648 648 648 648 648 648 648 648 648 648 648 648

2111 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 2,777 231 231 231 231 231 231 231 231 231 231 231 231

2141
MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA

información Y comunicaciónES S,OOO 417 417 417 417 417 417 417 417 417 417 417 417



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN
CALENDARIZACI6N MENSUAL y OBJETO DEL GASTO EJERCICIO Z021
DEPARTAMENTO UNIDAD DE PSICOLOGIA ESP. EN ASUNTOS JURIDICOS
PROYCT./PROGR. GASTO CORRIENTE 19,061

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORI2ADO

TOTAL GENERAL 17,963 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497

2000 MATERIALES y SUMINISTROS 17,963 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497 1,497

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 8,900 742 742 742 742 742 742 742 742 742 742 742 742

2141 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DETECNOLOGi 9,063 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755 755



PODERJUDICIAL DEL ESTADO DE YUCATÁN
CALENDARIZACI6N MENSUAL y OBJETO DEL GASTO EJERCICIOZOZl
DEPARTAMENTO UNIDAD DE IGUALDAD DE GÉNERO
PROYCT./PROGR. GASTO CORRIENTE 19,055

(IMPORTES CERRADOS A PESOS)

PARTIDA NOMBRE
PRESUPUESTO

Enero Febrero Marzo Abril Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
AUTORIZADO

Mayo

TOTAL GENERAL 8,311 693 693 693 693 693 693 693 693 693 693 693 693

2000 MATERIALES y SUMINISTROS 8,311 693 693 693 693 693 693 693 693 693 693 693 693

2111 MATERIALES ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 4247 354 354 354 354 354 354 354 354 354 354 354 354

2141 MATERIALES ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGíAS DE LA in 4064 339 339 339 339 339 339 339 339 339 339 339 339


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057
	00000058
	00000059
	00000060

